

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 51.978.129/0001-00 – IE 233/0027413 – IM 16229

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 03, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS.

empenhos@ajpc.com.br **P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA.**

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO.

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

CAMILA ANDRESSA RACH – SÓCIA ADMINISTRADORA – CPF: 043.682.690-98 – RG:1114772237 - Endereço: Estrada Vila Rica, número 634, Bairro Vila Rica, município de Vale Real - RS, CEP - 95.778-000

E-mail: comercio@ajpc.com.br - Telefone: (51) 9 9314-5013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 008/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	Unidade	890	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 LITROS - produto alvejante, desinfetante e bactericida; produto não inflamável; composição química: hipoclorito de sódio e água; Princípio ativo: hipoclorito de sódio - Teor cloro ativo entre 2,0% a 2,5%p/p, produto a base de cloro; embalagem: frasco plástico branco ou verde, resistente com contendo LITROS do produto; rótulo de acordo com a legislação vigente constar de forma clara e indelével as informações: identificação do produto e empresa; composição e informações sobre os ingredientes; número do lote; nome técnico do responsável e seu registro CRQ; regulamentação Anvisa. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Ypê Água Sanitária, Girando Sol, Água Sanitária Classic 6 x 1 e Água Sanitária Qboa.	PROQUIL	R\$ 125,58	R\$ 111.766,20
2					R\$ -	R\$ -
3					R\$ -	R\$ -
4	Caixa	225	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 200ML - fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos demais características que prejudiquem a qualidade do produto, na cor cristal. Aprovado pelo INMETRO. Caixa com 1.000 unidades.	MINAS	R\$ 55,89	R\$ 12.575,25
5	Unidade	440	DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA 99,9% 05. LITROS - Cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de didecil dimetilamônia, emulsificante, acidificante, conservantes, sequestrante, fragrância, corante e água. Princípio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimetilamônia 0,40%. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Veja, Ajax, Pinho Sol, Sanol, Ypê.	MARQUI	R\$ 11,28	R\$ 4.963,20

h
g
g

6					R\$ 25,90	R\$ -
7	Unidade	310	ALVEJANTE COM CLORO FRASCO DE 01 LITRO - composição: hipoclorito de sódio 2,02,5% p/p (cloro ativo). Composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, fragrância e água. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Vanish, Girando Sol e Saif.	MARQUI	R\$ 4,63	R\$ 1.435,30
8	Unidade	670	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 05 LITROS - composição cloreto de dialquil dimetil amônio, coadjuvantes, fragrâncias, 1.2 benzotiazolin3-ona, corante, acidulante e água. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Comfort, Girando Sol, Ypê e Vida Macia.	MARQUI	R\$ 21,79	R\$ 14.599,30
9	Unidade	250	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO - composição: água. lauril, eter, sulfato de sódio, álcoois etoxilados, umectante, coadjuvantes. formador de filme, fragrância e corante; citrus ou lavanda. Caixa com 06 unidades/aplicações. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Pato, Harpic, Frescor.	GOTA LIMPA	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
10					R\$ -	R\$ -
11	Unidade	250	AROMATIZANTE/ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML embalagem aerosol, fragrâncias aconchego acqua eco perfume e diversas, embalagem com 360 ML/302G. Composição: Coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância, com pulverizador. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Glade, Bom Ar e Coala.	BASTON	R\$ 15,84	R\$ 3.960,00
12	Unidade	360	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO DE 500ML características técnicas: composto de tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente Ativo: linear Alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem plástica de 500ML. Aromas: coco, outros aromas e neutro, na mesma proporcionalidade. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Girando Sol, Limpol, Ypê, Gota Limpa.	MARQUI	R\$ 2,72	R\$ 979,20
13	Unidade	404	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS - com componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservantes, sequestrantes, espessantes, controlador de PH, corantes e água. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável. Aspecto viscoso. Tipo Limpol, Ypê, Girando Sol.	MARQUI	R\$ 13,03	R\$ 5.264,12

ly.

Q

22	Par	170	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO GRANDE (G) para limpeza, resistente, NA COR AMARELA, antiderrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Scotch Brite, Talge, Condor.	VABENE	R\$ 2,54	R\$ 431,80
23						R\$ -
24	Unidade	4	CABO EXTENSOR TELESCÓPICO DE 06 METROS - cabo extensor telescópico para alcance máximo de 06 metros de comprimento, compatível com vassouras, rodos, rolos de pintura, entre outros. Composto em alumínio, com manopla e junção em plástico reforçado que garanta a segurança do equipamento. Deverá ter no mínimo 02 estágios de extensão ajustáveis. Com garantia de defeitos de fabricação.	SANCHES	R\$ 215,37	R\$ 861,48
25	Unidade	308	PANO DE CHÃO DUPLO (SACO) DE ALGODÃO XADREZ – pano de chão duplo, saco alvejado, grosso, trama fechada, 100% algodão xadrez, medindo no aproximadamente 45CM x 65CM. Bainha e costura reforçadas. NÃO PODE SOLTAR FIAPOS.	MARTINS	R\$ 4,57	R\$ 1.407,56
26					R\$ -	R\$ -
27	Caixa	112	COPO DE ISOPOR DESCARTÁVEL DE 120ML – copo de isopor descartável, atóxico, capacidade 120ML, cor branca. Os copos devem ser homogêneos, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas, rebarbas, sujidade interna ou externa. Dimensões aproximadas: 70 mm de altura; 65 mm de diâmetro superior; 40 mm de diâmetro da base. Caixa com 1.000 unidades.	TOTALPLAST	R\$ 187,30	R\$ 20.977,60
28	Unidade	34	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO M (PANO MÁGICO) - tamanho aproximado 40x60CM. Deverá apresentar alto poder de absorção de líquidos e não soltar pelos. Tipo Scotch-Brite, Esfrobom, Nobre	MARTINS	R\$ 8,38	R\$ 284,92
29					R\$ -	R\$ -
30	Unidade	2	CABO EXTENSOR TELESCÓPICO DE 1,50 METROS - cabo extensor telescópico para alcance máximo de 1,5 metros de comprimento, compatível com vassouras, rodos, rolos de pintura, entre outros. Composto em alumínio, com manopla e junção em plástico reforçado que garanta a segurança do equipamento. Deverá ter no mínimo 02 estágios de extensão ajustáveis. Com garantia de defeitos de fabricação.	BETTANIM	R\$ 32,41	R\$ 64,82
31					R\$ -	R\$ -
32					R\$ -	R\$ -
33	Unidade	400	DESINFETANTE 5L PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 50 % (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) , tipo: Lisoform, Sanol e pinho sol	MARQUI	R\$ 22,10	R\$ 8.840,00
34					R\$ -	R\$ -
35					R\$ -	R\$ -

36	Caixa	101	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50ML - fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto, na cor cristal. Aprovado pelo Inmetro. Caixa com 2.500 unidades. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50ML - fabricado em resina termoplástica, homogêneo, isento de rachaduras, bolhas, defeitos e demais características que prejudiquem a qualidade do produto, na cor cristal. Aprovado pelo Inmetro. Caixa com 2.500 unidades.	MINAS	R\$ 157,17	R\$ 15.874,17
37					R\$ -	R\$ -
38					R\$ -	R\$ -
39					R\$ -	R\$ -
40	Unidade	80	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL MULTIUSO - com cerdas e suporte plástico com desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 13 x 6,5 x 2,50CM, material de alta resistência, textura antiderrapante. Tipo Sanremo, Betanin, Condor	AJP	R\$ 5,16	R\$ 412,80
41					R\$ -	R\$ -
42	Unidade	15	DISPENSER PORTA COPO 200ML EM PLÁSTICO - resistente transporte, capacidade de empilhamento 100 copos descartáveis de 200ML, formato cilindro, com tampa em acrílico ou plástico resistente, suporte fixo, base do dispensador, bocal de saída do copo e suporte para fixação na parede, dosador com alavanca que permita sair um copo por vez. Garantia mínima de 1 (um) ano Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Tipo Tork, Premisse, Kimberly Clark.	NOBRE	R\$ 46,20	R\$ 693,00
43					R\$ -	R\$ -
44	Unidade	8	DISPENSER SABONETEIRA DE MESA EM PLÁSTICO - porta sabonete líquido de mesa transparente 500ML de plástico polipropileno resistente. Com válvula dosadora, com acionamento com botoeira de ejeção. Produto em conformidade com NBR vigentes. Tipo Tork, Premisse, Kimberly Clark	MC	R\$ 43,71	R\$ 349,68
45	Unidade	54	RODO PLÁSTICO COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA E.V.A. LARGURA MÍNIMA DE 40CM - com cabo de alumínio, lâminas em borracha natural. Base em plástico reforçado, que prende a borracha. Cabo com comprimento mínimo de 1,20M. Facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Tipo Novaça, Condor, Bettanin	AJP	R\$ 11,05	R\$ 596,70
46	Unidade	200	ESFREGÃO DE AÇO INÓX 100% inoxidável	STAR	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00

my 9

47	Unidade	16	DISPENSER SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO INOX – produto em aço inox resistente à corrosão e ao desgaste, garantindo longa durabilidade. Com visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Compatível com rolos de 30 a 60M. Com bloqueio superior com chave para evitar adulterações e vandalismo. Aço escovado.	AURIMAR	R\$ 66,01	R\$ 1.056,16
48					R\$ -	R\$ -
49	Pacotes	225	ESPONJA DE AÇO – lã de aço de textura macia e isenta de sinais. Acondicionada em embalagens individuais com informações do produto na embalagem. Peso mínimo: 60G. Pacote com 08 unidades. Tipo Bombril, Assolan, Gota Limpa	VEGA	R\$ 5,49	R\$ 1.235,25
50	Unidade	53	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE AÇO – vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias e firmes de nylon, base em polipropileno. Fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120CM. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6CM. Tipo Noviça, Condor, Bettanin	AJP	R\$ 11,50	R\$ 609,50
51	Pacotes	225	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA EXTREMA – esponja na cor roxa, para utilização na remoção de sujeiras incrustadas e mais difíceis em diversas superfícies, de primeira qualidade medindo 110MM x 75MM x 20MM, composta por sistema de fibras ultrafortes. Embalada em pacote plástico contendo 4 unidades. Tipo Bombril, Assolan, Scotch-Brite	ASSOLAN	R\$ 11,05	R\$ 2.486,25
52	Unidade	66	ESFREGÃO RODO ABRASIVO 40CM – esponja grande lava piso, lava azulejo com espuma e fibra abrasiva, com cabo em madeira revestido de plástico. Medidas: comprimento: 40CM; largura: 10CM; altura: 2,5CM; entrada do cabo: 22MM. Tipo Noviça, Betanin, Condor	AJP	R\$ 19,40	R\$ 1.280,40
53	Unidade	45	ISQUEIRO GRANDE – descrição: acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Cartela com 04 unidades. Tipo Bic original	HIPER	R\$ 24,22	R\$ 1.089,90
54	Pacotes	350	LENÇO UMEDECIDO - composto de ALOE VERA, água purificada, propilenoglicol, lanolina, cocamidopropil betaína, polissorbato, EDTA, metilparabeno, fragrância bronopol e vitamina E. Produto não oleoso, com D-Pantenol e textura que proporciona a higiene com menos assaduras. - Testado dermatologicamente - Extrato natural de Aloe Vera e Calêndula - Fórmula à base de água – Hipoalergênica. Dimensões aproximadas: Lenço (A x L) 19CM x 15CM. NÃO CONTER ÁLCOOL ETÍLICO. Embalagem com 100 unidades. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Mili, Babysec, Bebê Limpinho.	JÔE	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00

9

18

55	Unidade	6	DISPENSER SABONETEIRA DE PAREDE EM PLÁSTICO - com reservatório para sabonete líquido, em plástico ABS, capacidade mínima de 800ML, fechadura de segurança, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação, com válvula dosadora, com acionamento com botoeira de ejeção. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes	BETTANIM	R\$ 46,67	R\$ 280,02
56					R\$ -	R\$ -
57	Caixa	90	FÓSFORO PALITO LONGO 5CM - composição: fósforo, cloreto de potássio e aglutinantes, aprovado pelo INMETRO. Embalagem contendo 240 unidades. Tipo Fiat Lux, Billa, Paraná	PARANA	R\$ 5,66	R\$ 509,40
58	Unidade	12	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 120 LITROS - coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 120L REFORÇADO. Para uso interno e externo e tamanho aproximado de 86,5CM de altura X 51,5CM de largura X 59,7CM de comprimento. Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP). Tipo Arqplast, Plasutil, Plasval	ARQPLAST	R\$ 181,01	R\$ 2.172,12
59	Unidade	10	DISPENSER SUPORTE PARA FOLHAS DE PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO - interfolha, capacidade mínima 600 folhas, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, visor frontal com parafusos e buchas de fixação. Compatível com folhas no formato 19,50CM x 21CM. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR Vigentes. Tipo Tork, Premisse, Kimberly Clark. DISPENSER SUPORTE PARA FOLHAS DE PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO - interfolha, capacidade mínima 600 folhas, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, visor frontal com parafusos e buchas de fixação. Compatível com folhas no formato 19,50CM x 21CM. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR Vigentes.	BETTANIN	R\$ 38,11	R\$ 381,10
60					R\$ -	R\$ -
61					R\$ -	R\$ -
62					R\$ -	R\$ -
63	Par	500	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO MÉDIA (M) - para limpeza, resistente, NA COR AMARELA, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica. Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Scotch-Brite, Talge, Condor	VABENE	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
64	Unidade	400	LUVAS PARA LIMPEZA EM LATEX AMARELA TAMANHO P 7.0 PALMA ANTIDERRAPANTE	VABENE	R\$ 2,47	R\$ 988,00
65	Unidade	400	LUVAS PARA LIMPEZA EM LATEX AMARELA TAMANHO M 7.0 PALMA ANTIDERRAPANTE	VABENE	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
66					R\$ -	R\$ -

99

67	Unidade	400	LUVAS PARA LIMPEZA EM LATEX AMARELA TAMANHO G 7.0 PALMA ANTIDERRAPANTE	VABENE	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00
68					R\$ -	R\$ -
69					R\$ -	R\$ -
70					R\$ -	R\$ -
71	Unidade	6	MOP PARA PÓ COMPLETO - objetivo: retirar a poeira do chão, sem espalhá-la ou levantá-la, além de remover manchas e absorver líquidos. Descrição: as armações são confeccionadas em polipropileno de alta resistência com estrutura em aço galvanizado. Projetadas para refis com largura de 12CM. As armações devem possuir sistema dobrável para encaixe dos refis mop pó. O cabo deverá ser retrátil com 02 estágios e medindo 1,40M. Refil mop pó luva composta por fios 100% acrílicos que permitem uma estática natural com resultado superior na retenção de partículas. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável; sistema de fechamento por laços. Tamanho 60x12CM. Tipo Flash Limp, Nova, Nobre	MARLY	R\$ 96,81	R\$ 580,86
72	Unidade	100	PANO LIMPEZA FLANELA Laranja Multiuso 3U 28X48CM Algodão	MARTINS	R\$ 2,09	R\$ 209,00
73	Unidade	20	PÁ DE LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO - cabo curto, com borracha na parte inferior. Tamanho 29 x 18CM. Tipo Nova, CasaKm, Condor.	AJP	R\$ 5,17	R\$ 103,40
74	Unidade	200	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO G (PANO MÁGICO) - tamanho aproximado 50x70CM. Deverá apresentar alto poder de absorção de líquidos e não soltar pelos. Tipo Scotch-Brite, Esfrobom, Nobre.	MARTINS	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
75					R\$ -	R\$ -
76	Unidade	200	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO GG (PANO MÁGICO) - tamanho aproximado 60x80CM. Deverá apresentar alto poder de absorção de líquidos e não soltar pelos. Tipo Scotch-Brite, Esfrobom, Nobre.	MARTINS	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00
77	Unidade	230	LIMPADOR MULTIUSO PERFUMADO FRASCO DE 05 LITROS - composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Veja, Ajax, Uau	PROQUIL	R\$ 10,69	R\$ 2.458,70
78	Unidade	40	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO P (PANO MÁGICO) - tamanho aproximado 28x48CM. Deverá apresentar alto poder de absorção de líquidos e não soltar pelos. Tipo Scotch-Brite, Esfrobom, Nobre	MARTINS	R\$ 2,09	R\$ 83,60
79					R\$ -	R\$ -
80	Unidade	30	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS - coletor de lixo com capacidade aproximadamente de 30L RESISTENTE e tamanho aproximado de 53CM de altura X 33CM de diâmetro. Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira. Tipo Coza, Plasutil, Plasvale	INJ	R\$ 44,01	R\$ 1.320,30

81	Unidade	20	LIXEIRA PLÁSTICA SEM TAMPA 12 LITROS – cor preta para escritório. Material injetado em plástico polipropileno (PP). Superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujeira. Capacidade: 12L. Medidas: 290MM (altura) x 235MM (diâmetro). Tipo Coza, Plasutil, Plasvale	AJP	R\$ 19,52	R\$ 390,40
82	Unidade	290	PANO DE PRATO BRANCO GRANDE - tecido: 100% algodão. Trama: 12 tramas (super fechado). Tamanho: 42 x 70CM. Gramatura: 75G. Pré lavado. Com bainha. Pode haver uma pequena variação de 10% para mais ou para menos na sua gramatura. NÃO PODE SOLTAR FIAPOS.	MARTINS	R\$ 3,26	R\$ 945,40
83	Unidade	100	PRENDEDOR DE ROUPA - Prendedor de roupa confeccionado em madeira, com mola em aço, medindo aproximadamente 8CM de comprimento. Embalagem contendo 12 unidades	PARANA	R\$ 2,16	R\$ 216,00
84	Unidade	50	PROTETOR SOLAR INFANTIL FPS 30 - alta proteção, hipoalergênico, resistente à água, proteção contra radiação UVA e UVB, PH fisiológico em forma de loção, creme, sem odor ou com odor agradável, não deve provocar manchas na pele ou nas roupas, no mínimo 120G. Dermatologicamente testado. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Sundown, Anasol, Nivea. PROTETOR SOLAR INFANTIL FPS 30 - alta proteção, hipoalergênico, resistente à água, proteção contra radiação UVA e UVB, PH fisiológico em forma de loção, creme, sem odor ou com odor agradável, não deve provocar manchas na pele ou nas roupas, no mínimo 120G. Dermatologicamente testado. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Sundown, Anasol	VIRTUS	R\$ 22,41	R\$ 1.120,50
85	Pacotes	180	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 20 LITROS - saco resistente de cor preta, 5 micras, confeccionado de polietileno de baixa densidade, capacidade volumétrica de 20L, tipo (e) domiciliar, embalados em pacotes de 100 unidades. Os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de setembro de 2008	VIRTUS	R\$ 10,84	R\$ 1.951,20
86	Unidade	50	REPELENTE CONTRA INSETOS PARA CRIANÇAS MENORES DE 6 MESES - hipoalergênico, uso tópico, à base de 1-doetil-meta-toluamida (deet) ou icaridina, com concentração menor que 10%. Frasco com 100ML. Loção cremosa de fácil aplicação. Devidamente registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Offl, SBP, Johnson's.	OFF	R\$ 19,60	R\$ 980,00

9

68

87	Pacotes	250	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 60 LITROS - saco resistente de cor preta, 5 micras, confeccionado de polietileno de baixa densidade, capacidade volumétrica de 60L, tipo (e) domiciliar, embalados em pacotes de 100 unidades. Os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de setembro de 2008.	VIRTUS	R\$ 22,95	R\$ 5.737,50
88	fardo	100	REPELENTE CONTRA INSETOS TIPO SPRAY – 165ML uso tópico, à base de 1-doetil-meta-toluamida (deet) ou icaridina, frasco com 165ML, em spray; devidamente registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Offl, SBP, Repelex. REPELENTE CONTRA INSETOS TIPO SPRAY – 165ML uso tópico, à base de 1-doetil-meta-toluamida (deet) ou icaridina, frasco com 165ML, em spray; devidamente registrado na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Offl, SBP, Repelex	REPELEX	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
89	Fardo	600	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO MULTIUSO COM CLORO ATIVO FRASCO DE 450ML - fragrâncias de limão e lavanda, composição linear alquil benzeno, sulfonato de sódio alcalinizante, agente abrasivo corante e essência - componente ativo tensoato biodegradável. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega. Tipo Bombril, Girando Sol, Cif.	VIDE	R\$ 9,01	R\$ 5.406,00
90	Unidade	40	TAPETE ANTIDERRAPANTE DE ALGODÃO - material da superfície: 100% algodão liso, cores escuras, material da base: látex antiderrapante. Dimensões 40 x 60CM. Gramatura 1.600G/M².	UC	R\$ 32,64	R\$ 1.305,60
91	Unidade	56	RODO PLÁSTICO COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA E.V.A LARGURA MÍNIMA DE 60CM - com cabo de alumínio, lâminas em borracha natural. Base em plástico reforçado, que prende a borracha. Cabo com comprimento mínimo de 1,20M. Facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Tipo Novaça, Condor, Bettanin	AJP	R\$ 18,03	R\$ 1.009,68
92	Unidade	60	PANO DE CHÃO DUPLO (SACO) DE ALGODÃO BRANCO – pano de chão duplo, saco alvejado, grosso, trama fechada, 100% algodão branco, medindo no aproximadamente 45CM x 75CM. Bainha e costura reforçadas. NÃO PODE SOLTAR FIAPOS	MARTINS	R\$ 5,33	R\$ 319,80
93	Unidade	4	TAPETE CAPACHO DE VINIL MÉDIO - material base PVC - cloreto de polivinila, tipo anti-derrapante/anti-chama, acabamento filamentos entrelaçados, largura 90CM, altura 40CM, cor preta. Produto lavável e de alta durabilidade. Anti-chama com 08 milímetros de espessura	KAPAZI	R\$ 90,00	R\$ 360,00

9

94	Unidade	80	RODO DE ESPUMA REDONDO (RODO BOLA) DE 30CM – base em espuma de 30CM. cabo de madeira plastificado, com rótulo descrevendo características do produto. Cabo com comprimento mínimo de 1,20M. Facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Tipo Rodo Bola, Sendor, Dalcin.RODO DE ESPUMA REDONDO (RODO BOLA) DE 30CM – base em espuma de 30CM. cabo de madeira plastificado, com rótulo descrevendo características do produto. Cabo com comprimento mínimo de 1,20M. Facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Tipo Rodo Bola, Sendor, Dalcin	AJP	R\$ 8,46	R\$ 676,80
95	Unidade	250	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO EXG (PANO MÁGICO) - tamanho aproximado 80x100CM. Deverá apresentar alto poder de absorção de líquidos e não soltar pelos. Cor escura. Tipo Scotch-Brite, Esfrebom, Nobre	MARTINS	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00
96	Unidade	4	TAPETE CAPACHO DE VINIL GRANDE - material base PVC - cloreto de polivinila, tipo anti-derrapante/anti-chama, acabamento filamentos entrelaçados, largura 120CM, altura 40CM, cor preta. Produto lavável e de alta durabilidade. Anti-chama com 08 milímetros de espessura	KAPAZI	R\$ 139,74	R\$ 558,96
97	Unidade	50	RODO ESPONJA COM CABO, ESPONJA DE FIBRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ESPUMA DE POLIUTETANO. TAMANHO: 30 CM	AJP	R\$ 12,06	R\$ 603,00
98					R\$ -	R\$ -
99	Unidade	117	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA NATURAL COM CABO – unidade vassoura, com cepa e cerdas de palha natural (caipira), tipo 05 fios, amarração com arame, reforçada, resistente, cabo madeira sem farpas e encapado medindo aproximadamente 1,10M, comprimento das cerdas aproximadamente 52CM. Comprimento total aproximado 1,30M	AJP	R\$ 30,32	R\$ 3.547,44
100	Pacotes	260	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE 5,6KG - composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Conter no rótulo: marca, data de validade, registro ANVISA e MS. Validade mínima de 06 meses a contar a partir da data e entrega.Tipo: omo, brilhante e vpê	GOTA LIMPA	R\$ 72,73	R\$ 18.909,80
101	Unidade	32	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA (RASTELO) - no mínimo 22 dentes de 3MM, para folhas, regulável, metal, cabo de madeira de aproximadamente 125CM. Tipo Famastil, Vonder, Tramontina.	FAMASTIL	R\$ 42,79	R\$ 1.369,28

9

MB

h

102	Pacotes	100	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 200 LITROS - saco resistente de cor preta, 10 micras, confeccionado de polietileno de baixa densidade, capacidade volumétrica de 200L, tipo (e) domiciliar, embalados em pacotes de 100 unidades. Os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de setembro de 2008	VIRTUS	R\$ 84,71	R\$ 8.471,00
103	Pacotes	100	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 150 LITROS - saco resistente de cor preta, 10 micras, confeccionado de polietileno de baixa densidade, capacidade volumétrica de 150L, tipo (e) domiciliar, embalados em pacotes de 100 unidades. Os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de setembro de 2008	VIRTUS	R\$ 45,48	R\$ 4.548,00
104	Pacotes	200	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM 40 LITROS - saco resistente de cor preta, 5 micras, confeccionado de polietileno de baixa densidade, capacidade volumétrica de 40L, tipo (e) domiciliar, embalados em pacotes de 100 unidades. Os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de setembro de 2008.	VIRTUS	R\$ 23,05	R\$ 4.610,00
105	Unidade	50	TIRA LIMO/ TIRA MOFO / CLOROATIVO 5 LITROS	MARQUI	R\$ 29,35	R\$ 1.467,50
106	Unidade	10	TAPETE CAPACHO DE VINIL PEQUENO - material base PVC - cloreto de polivinila, tipo anti-derrapante/anti-chama, acabamento filamentos entrelaçados, largura 60CM, altura 40CM, cor preta. Produto lavável e de alta durabilidade. Anti-chama com 08 milímetros de espessura. TAPETE CAPACHO DE VINIL PEQUENO - material base PVC - cloreto de polivinila, tipo anti-derrapante/anti-chama, acabamento filamentos entrelaçados, largura 60CM, altura 40CM, cor preta. Produto lavável e de alta durabilidade. Anti-chama com 08 milímetros de espessura	KAPAZI	R\$ 68,52	R\$ 685,20
107	Unidade	100	TOALHA DE BOCA DE ALGODÃO - confeccionado em tecido 100% algodão, medindo 30 x 45CM, peso 250G/M	FISCHER	R\$ 6,55	R\$ 655,00
108	Caixa	10	TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO - touca descartável sanfonada com elástico, confeccionada em TNT, resistente, em embalagem com no mínimo 100 unidades, tamanho único, com rótulo descrevendo características do produto e registro na ANVISA	VABENE	R\$ 9,18	R\$ 91,80
109	Unidade	6	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - felpuda, dupla face, medindo aproximadamente 0,50M x 0,80M, cores diversas. Marca e procedência impressas na etiqueta do produto	FISCHER	R\$ 12,48	R\$ 74,88
110	Unidade	150	VASSOURA NYLON MAX COM CERDAS MACIAS E FIRMES DE 33X13X9 COR CEREJA OU TIFFANY CABO EM ACO	AJP	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00

111			VASSOURA DE PIAÇAVA LIMPEZA PESADA - cerdas de piaçava, base em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira rosqueado. Altura mínima das cerdas 11CM. Largura mínima da vassoura: 60CM. Comprimento mínimo do cabo: 1,40M.		R\$ 28,08	R\$ -
112					R\$ -	R\$ -
113	Unidade		COLHERINHA PARA CAFÉ 11CM DESCARTAVEL PCT COM 500	PRAFESTA	R\$ 20,06	R\$ -
114	Pacotes		GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - confeccionado em plástico resistente na cor cristal medindo aproximadamente 12,5CM de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Embalagens com 50 unidades.	VABENE	R\$ 3,59	R\$ -
115	Unidade		ROLO DE SACOS DE EMBALAGEM PARA ALIMENTOS 3KG	VABENE	R\$ 9,48	R\$ -
116	Unidade		ROLO DE SACOS DE EMBALAGEM PARA ALIMENTOS 5KG	UC	R\$ 15,24	R\$ -
117	Unidade		KIT DE ESCOVAS PARA MAMADEIRAS – kit com duas escovas para lavar mamadeiras e bicos nos tamanhos: escova G: 23,5 x 5 x 5 (AxLxP)CM e escova P: 13 x 2,5 x 2,5 (AxLxP)CM. Cabo e Cerdas: 100% Polipropileno (PP), Base: 100% Aço, Ponta: 100% Esponja	MARTINS	R\$ 23,72	R\$ -
118	Unidade		PANO DE CHÃO DUPLO (SACO) DE ALGODÃO BRANCO – pano de chão duplo, saco alvejado, grosso, trama fechada, 100% algodão branco, medindo no aproximadamente 65CM x 90CM. Bainha e costura reforçadas. NÃO PODE SOLTAR FIAPOS	MARTINS	R\$ 5,33	R\$ -
119	Unidade		PANOS DE CHÃO, TIPO SACO, COR CRU TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 45X75CM	VABENE	R\$ 4,00	R\$ -
120	Unidade		FILME PLÁSTICO DE PVC - esticável transparente, tipo bobina resinite, confeccionada em filme PVC atóxico, medindo 45CM x 100M, para conservação e acondicionamento de alimentos.	VABENE	R\$ 22,35	R\$ -
121	Unidade		PAPEL ALUMÍNIO - medindo 30CM x 4M, espessura de 0,011micras, apresentado em rolo	VABENE	R\$ 3,07	R\$ -
122	Unidade		CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 6 METRO PARA VASSOURA	SANCHES	R\$ 215,37	R\$ -
123	Pacotes		PROPÉ DESCARTÁVEL - gramatura 25. Baixo desprendimento de partículas. 100% polipropileno. Possui elástico na boca e na sola garantindo assim uma melhor moldagem ao pé do usuário. TNT 100% polipropileno. Pacote com 100 unidades	VABENE	R\$ 10,22	R\$ -
124	Metro	20	FRALDA EM TECIDO EM METRO - confeccionada com tecido duplo de fibra 100% algodão, medindo aproximadamente 100CM x 70CM, macia e absorvente. Gramatura de 121G/m	PAPI	R\$ 16,42	R\$ 328,40
125	Pacotes	100	PRATO DESCARTÁVEL 15CM - material plástico, aplicação: refeição. Descartável, diâmetro 15CM, cor branca	MINAS	R\$ 3,87	R\$ 387,00
126		40	LUVAS TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA FORNO	GP	R\$ 38,45	R\$ 1.538,00

127	Unidade	20	CORDA EM NYLON PARA VARAL - Corda para varal em nylon resistente. Fio de 4MM, comprimento de, no mínimo, 20M.	AJP	R\$ 18,56	R\$ 371,20
128	Unidade	50	PÁZINHA PLASTICA PARA LIXO CABO CURTO APROX. 32X24	AJP	R\$ 5,17	R\$ 258,50
			Proposta Total=	R\$	324.770,28	
Valor da proposta:						
Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos		Local de entrega: de acordo com a demanda da Secretaria,			30 DIAS	
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Dados Bancários: Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 06028015.0-6 <i>Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.</i> <i>Declaro que os produtos a serem entregues atenderam a todas as especificações do edital. Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados.</i> Bom Princípio, 08 de agosto de 2025. Assinado de forma digital por CAMILA ANDRESSA RACH:04368269098 Dados: 2025.08.07 16:16:18 Assinado de forma digital por ARPL DISTRIBUIDORA LTDA:51978129000100 Dados: 2025.08.07 16:16:26 -03'00' ARPL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 51.978.129/0001-00 Camila Andressa Rach Sócia Administradora CPF 043.682.690-98 – RG 1114772237						

9

108